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想像するだけでは夢は叶いません。

夢を持つ人達と共にCEBU JICで挑戦しましょう!

挑戦する若者を応援します



Cebu JICは、将来性、挑戦、成功への自信をつけるパートナー
となり、あなたの勉強の成功をお約束します。

INTRODUCTION

10年以上のキャリアを持つネーティブスピーカー講師を採用しています。
全員教育で有名な大学出身です。そして学歴だけでなく、誠実な人間性と
熱意を持って指導しています。また、毎週講師の為にセミナーを実施してい
ます。

5.全正社員の誠実で実力のある講師陣

Cebu JIC の周辺には優秀な大学が点在しています。治安が良いので観光
旅行や異文化体験ができる好立地です。たくさんの語学学校が建ちすぐに
消えてしまうなか、弊校は的確なマーケティングを行いフィリピン留学の頂
点に立ち続けています。

英語留学を始めた根源です
4. CEBUJICは、２００２年からフィリピンで

学生個人に合わせて行われるマンツーマン授業をもとにJICが最初に導入
したCNN、TOEIC、COMPOSITION、GRAMMAR、PUBLIC SPEAKING、
CONVERSATION、TOEIC SPEAKINGなど、さまざまなグループレッスンを選
択し受講することができます。

6.英語力の向上に焦点をおいた授業

ZUMBAダンス、旅行、ボランティア活動など、色々なアクティビティがありま
す。
英語の勉強はもちろんですが、学生同士や先生と交流できる良い機会とな
ります。
生徒は好きなアクティビティに任意で参加出来ます。

7.多様なアクティビティ

CEBUJICはメインストリートに位置したホテルキャンパスです。敷地内には
様々な施設を備えています。室内は明るく風通しがよいです。各部屋にはエ
アコン、冷蔵庫、温水シャワー、施設内にはライブラリー、バスケットゴール
バトミントンコート、スポーツジム、プール、売店などが揃っています。
また建物内で無線インターネットを利用できます。この施設で学生は健康的に
過ごせます。ピックアップ、食事、清掃、洗濯を基本サービスとして提供して
いるので学生は勉強に集中する事が出来ます。

2.寮の紹介

大きなモールが徒歩圏内にあります。交通の便が良く色々なところに簡単
にアクセスでき大変便利です。英語の勉強だけでなく異文化交流ができま
す。また２４時間警備で安心して頂けます。

3.便利な交通と安全な環境

初めて英語を勉強する方の為の初心者コースからTOEICコースまで、
私たちは9の専門コースを揃えています。就職試験に必要な英会話やTOEIC
スピーキングテストの為にTOEICスピーキングプログラムをご用意しました。

1.豊富なコース、初心者からTOEICクラスまで!



CEBUJIC
ホテルキャンパス
最高の設備とアメニティで学習を支援する都心のキャンパスです

·2009年新築

·ホテルスタイルの建物

·定員：130名

·寮：1人部屋 2人部屋 3人部屋 4人部屋 6人部屋

·学生の国籍比率：日本（35％） 韓国（40％）中国＆台湾（20％）
その他（5％）

·フロア施設

1F -ロビー、ラウンジ、食堂
2F -教室、ライブラリー、教務室
3F~5F -寮

·施設
プール、バスケットボール•コート、バドミントン•コート

休憩室、スポーツ•ジム、売店、休憩コテージ
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カリキュラム
個人の特性に合わせて構成する
ぴったりのカリキュラム

スーパーベージックESL
マンツーマンクラスを中心に一から英語を

学べます。

パブリックESL
基本コースです。マンツーマンとグループ

クラスのバランスがよく全ての方にお勧め。

パワーESL
パブリックESLコースに１時間マンツーマン
を増やしたコースです。

プライベートパワーESL
自分のペースで学べます。短期留学の方に圧
倒的に支持されています。

TOEIC
マンツーマン授業でTOEICに特化した講師
のクラスを受講出来ます。

TOEICスピーキング
マンツーマン授業でTOEICに特化した講師
のクラスを受講出来ます。

ジュニア
マンツーマン授業でジュニア教育に特化した

講師のクラスを受講出来ます。

スパルタESL
平日は勉強のみに集中したい方にお勧めで

す。

パワースパルタESL
７時間のマンツーマンクラス、短期留学で勉

強に集中したい方にお勧めです。
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巨大ショッピングモール

SM,AYALA

ITパークの中心に

ホテル
キャンパス

IT PARK

아얄라 몰

SM 몰

CEBU
JIC



1on1 (5Class)

1on1 (4Class)

1on1 (5Class)

1on1 (7Class)

1on1 (4Class)

1on1 (4Class)

1on1 (5Class)

1on1 (5Class)

1on1 (7Class)

Group (2Class)

Group (3Class)

Group (3Class)

Group (1Class)

Group (3Class)

Group (3Class)

Group (1Class)

Group (3Class)

Group (1Class)

Special Total

1 8

Special Total

1 8

Special Total
1 9

Special Total

1 9

Special Total

1 8

Special Total

1 8

Special Total

- 6

Special Total

1 9

Special Total

1 9

授業
＆プログラム

カリキュラム

スーパーベージックESL

パブリックESL

パワーESL

プライベートパワーESL

TOEIC

TOEICスピーキング

ジュニア

スパルタESL

パワースパルタESL
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どのように使ってこそ正確な英語なのかを習うことでTOEICの類型が変わっても一定のスコアを達成

するために体系的にTOEICの授業を行っております。TOEIC試験の単語、リスニング、スピーキング

リーディングの実力を高めて最高の成績が出せるようにリスニングパートを集中的に勉強します。

ライティングのスキルアップ及び熟語を学ぶクラスです。その日学んだ熟語を使いエッセーを作成。

講師が添削、間違えた箇所の解説をしエッセーを完成させます。ライティング中心の授業ですが

熟語を理解しているか確認の為例文を発表する機会も多いです。

CNNはフィリピンでJICがはじめて導入した授業で、９年間CEBU JICの最高のプログラムとなっています。
学生はニュースクリップやビデオを見た後、テーマによってニュースのリーディング、リスニング
書き取り、専門的な語彙を学びます、グループディスカッションを通じて、トピックに関するより高度で
科学的なコメントを学ぶことができます。

世界的に有名なGrammar in Useを使用し、難しく感じられた英語の文法を楽しく、分かりやすく

学ぶ時間です。基本文法を使用し、聞く、話す、読む、書く、ことは高度な英語を学ぶための

重要な要素です。

この授業は、ネイティブ講師による授業で、教科書を使い講師と学生が対話をする授業です。

発音矯正、熟語の習得も行っています。高度なレベルの英会話を可能にし、大学の授業や就職の可能性
を広げます

マンツーマン授業で培った英語を使用し、主題についてクラスメートらと意見を交わし相手方の考えを

理解する授業です。自分の考えと気持ちを色々な状況の中で伝えそれに対する感想を受けることにより
実用的な英語スキルを積むことが出来ます。

昨今、就職の為にますます注目されている英語のスピーキング能力試験。中でも最も選べれている、

TOEICスピーキング試験のための授業です。マンツーマンとグループ授業を通じてTOEICスピーキング
および様々なスピーキング教材を利用して文章の読み取り練習と面接に対する技術を習得し試験に備
えます。

ジュニア教材を使用しスピーチ大会など、プレゼンテーションしながら自然に英語に対しての恐れを

無くし英語のスキルを一段階高めるジュニア専用のプログラムです。

TOEIC

COMPOSITION

CNN

GRAMMAR

CONVERSATION

PUBLIC SPEAKING

TOEIC SPEAKING

JUNIOR



時 間

07:00 ~ 08:00

07:30 ~ 07:50

08:00 ~ 08:50

09:00 ~ 09:50

10:00 ~ 10:50

11:00 ~ 11:50

12:00 ~ 13:00

13:00 ~ 13:50

14:00 ~ 14:50

15:00 ~ 15:50

16:00 ~ 16:50

17:00 ~ 17:50

17:30 ~ 18:30

18:30 ~ 22:00

時間割

スケジュール

朝食

ボキャブラリーテスト

1限目

2限目

3限目

4限目

昼食

5限目

6限目

7限目

8限目

9限目 /スペシャルクラス

夕食

自習

クラス
プロセス

学生は好みとレベルにあった

授業を選択でき、オーダーメー
ドのコースが作れます。

CEBU JICのレベル評価は独自に開発された
リスニング、ライティング、スピーキング試験
を通じて決めます。
TOEIC及びIELTSの点数は相対評価のための
参考です。



評価の種類

TOEIC 0~199 | IELTS 1.5 | JIC 0~19
L1 - Super Basic

TOEIC 200~299 | IELTS 2 | JIC 20~29
L2 - Lower Basic

TOEIC 300~349 | IELTS 2.5 | JIC 30~39
L3 - Basic

TOEIC 350~499 | IELTS 3~3.5 | JIC 40~49
L4 - Upper Basic

TOEIC 500~699 | IELTS 4~4.5 | JIC 50~59
L5 - Pre Intermediate

TOEIC 700~799 | IELTS 5 | JIC 60~69
L6 - Intermediate

TOEIC 800~849 | IELTS 5.5 | JIC 70~79
L7 - High Intermediate

TOEIC 850~899 | IELTS 6 | JIC 80~89
L8 - Pre Advance

TOEIC 900~990 | IELTS 6.5~7.5 | JIC 90~100
L9 - Advance

IELTS 8.0~9.0
LE - Expert

Level test -入学時にレベルテストを行います。レベルに合ったカリキュラムを構成するための

目安となります。

Monthly level test -月間の学業向上の程度を確認出来ます。
Weekly test -毎週金曜日ウイークリーテストが実施しています。
Daily Quiz -毎日単語試験を実施しています。

TOEIC -申請者に模擬試験をひと月に２度実施しています。



ボランティア活動

Cebu JIC Activity

ZUMBA DANCE



JIC Travel Activity

Etc

BOHOL

PANDANON



区分 1回（現地払
い）

4週間 8週間 12週間 16週間 20週間 24週間

保証金 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

SSP 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500

I-CARD 8週間以上 3,000 3,000 3,000 3,000

VISA 週別累計 VISAは30日
まで無料

3,330 6,920 9,550 12,180 14,810

電気料金 個人の使用量により異なります。

写真の枚
数

- 3枚 4枚 6枚 6枚 7枚 8枚

総計 9,000 9,000 12,330 18,920 21,550 24,180 26,810

寮 1週 2週 3週 4週 8週 12週 16週 20週 24週

6人部屋 15,000 27,500 40,000 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000

4人部屋 18,000 33,000 48,000 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000 360,000

3人部屋 21,000 38,500 56,000 70,000 140,000 210,000 280,000 350,000 420,000

2人部屋 29,400 53,900 78,400 98,000 196,000 294,000 392,000 490,000 588,000

1人部屋 59,400 108,900 158,400 198,000 396,000 594,000 792,000 990,000 1,188,00
0

学費 1週 2週 3週 4週 8週 12週 16週 20週 24週

PUBLICESL 20,100 36,850 53,600 67,000 134,000 201,000 268,000 335,000 402,000

POWERESL 23,700 43,450 63,200 79,000 158,000 237,000 316,000 395,000 474,000

PRIVATEPOWERE
SL

29,700 54,450 79,200 99,000 198,000 297,000 396,000 495,000 594,000

SUPERBASIC/TOEI
C

25,200 46,200 67,200 84,000 168,000 252,000 336,000 420,000 504,000

JUNIORESL 26,100 47,850 69,600 87,000 174,000 261,000 348,000 435,000 522,000

本費用はフィリピン政府の移民政策変更などにより、変動される場合があります。◈現地費用 (単位：PESO)

4週 8週 12週 16週 20週 24週

入学金 10,000円 ※1週間～3週間はピックアップ費用2,000円 4週間以上は無料



期間

6人部屋

4人部屋

3人部屋

2人部屋

1人部屋 89,500 155,750 222,000 275,000 540,000 805,000 1,070,000 1,335,000 1,600,000

1週
45,100

48,100

51,100

59,500

2週
74,350

79,850

85,350

100,750

3週
103,600

111,600

119,600

142,000

4週
127,000

137,000

147,000

175,000

8週
244,000

264,000

284,000

340,000

12週
361,000

391,000

421,000

505,000

16週
478,000

518,000

558,000

670,000

20週
595,000

645,000

695,000

835,000

24週
712,000

772,000

832,000

1,000,000

PUBLIC ESL Course [ 4 One on one, 3 Group, 1 Special ]

合

計

期間

6人部屋

4人部屋

3人部屋

2人部屋

1人部屋 93,100 162,350 231,600 287,000 564,000 841,000 1,118,000 1,395,000 1,672,000

1週
48,700

51,700

54,700

63,100

2週
80,950

86,450

91,950

107,350

3週
113,200

121,200

129,200

151,600

4週
139,000

149,000

159,000

187,000

8週
268,000

288,000

308,000

364,000

12週
397,000

427,000

457,000

541,000

16週
526,000

566,000

606,000

718,000

20週
655,000

705,000

755,000

895,000

24週
784,000

844,000

904,000

1,072,000

POWER ESL ESL Course [ 5 One on one, 3 Group, 1 Special ]

合

計

期間

6人部屋

4人部屋

3人部屋

2人部屋

1人部屋 99,100 173,350 247,600 307,000 604,000 901,000 1,198,000 1,495,000 1,792,000

1週
54,700

57,700

60,700

69,100

2週
91,950

97,450

102,950

118,350

3週
129,200

137,200

145,200

167,600

4週
159,000

169,000

179,000

207,000

8週
308,000

328,000

348,000

404,000

12週
457,000

487,000

517,000

601,000

16週
606,000

646,000

686,000

798,000

20週
755,000

805,000

855,000

995,000

24週
904,000

964,000

1,024,000

1,192,000

PRIVATE POWER ESL Course [ 7 One on one, 1 Group, 1 Special ]

合

計

期間

6人部屋

4人部屋

3人部屋

2人部屋

1人部屋 94,600 165,100 235,600 292,000 574,000 856,000 1,138,000 1,420,000 1,702,000

1週
50,200

53,200

56,200

64,600

2週
83,700

89,200

94,700

110,100

3週
117,200

125,200

133,200

155,600

4週
144,000

154,000

164,000

192,000

8週
278,000

298,000

318,000

374,000

12週
412,000

442,000

472,000

556,000

16週
546,000

586,000

626,000

738,000

20週
680,000

730,000

780,000

920,000

24週
814,000

874,000

934,000

1,102,000

SUPERBASICESLCourse[5Oneonone,3Group,1Special],TOEIC/TOEICSPEAKINGCourse[4Oneonone,3Group,1Special]

合

計

期間

6人部屋

4人部屋

3人部屋

2人部屋

1人部屋 95,500 166,750 238,000 295,000 580,000 865,000 1,150,000 1,435,000 1,720,000

1週
51,100

54,100

57,100

65,500

2週
85,350

90,850

96,350

111,750

3週
119,600

127,600

135,600

158,000

4週
147,000

157,000

167,000

195,000

8週
284,000

304,000

324,000

380,000

12週
421,000

451,000

481,000

565,000

16週
558,000

598,000

638,000

750,000

20週
695,000

745,000

795,000

935,000

24週
832,000

892,000

952,000

1,120,000

JUNIOR ESL Course [ 5 One on one, 3 Group, 1 Special ]

合

計

*合計=入学金+授業料+寮



CEBU JIC規定
第1条（目的）

この校則はＣＥＢＵＪＩＣ「以下ＪＩＣ」の必要な事項を定めることを目的とする。JICに入学した学生
「以下 学生」は安全な学生生活と英語学習のために厳守すること。

第２条（遵守義務）

Article 2 (Obligation)
１．学生は必ず決められた全ての JIC 規則を遵守すること。
２．学生は掲示板に公告された内容を必ず確認し、公告事項を遵守すること。
３．学生は JIC 職員の指示に従うこと、応じない場合、学習意思が無いと判断される場合は、警告及び処置又は
払い戻し無しで退学させる事が出来る。
４．学生は JIC で実施される課程別の正規授業と全てのテストに参加すること。

第３条（外出と外泊）

４．平日外出が許容される例外事項
１）病院、郵便局等昼間に外出する必要があると判断された場合
２）ご家族が訪問した場合
３）当週が研修が最後の週の場合

５．警告及び処置又は退学
１）外出と外泊規定１次違反 ： 警告及び理由書提出
２）外出と外泊規定２次違反 ： エージェントへの報告及び退
学覚え書き提出（３次違反の場合適用）
３）外出と外泊規定３次違反 ： 払い戻し無しで退学
４）違反処置は発生日から2週間累積記録される。

１．外出と外泊及び門限
１)外出の時：平日ー夜10時まで／週末、休前日ー夜12時まで
２)外泊の時：平日ー不可／旅行計画書を提出して承認を受けた
時は可能

２．出席率による制限
１）出席率90％未満 ： 週末の外泊制限
２）出席率85％未満 ： 週末の外泊及び外出制限
３）出席率80％未満 ： 外出及び外泊制限（平日、週末）

３．評価による制限

１）毎日のテストで落第した場合外出及び外泊制限

第４条（授業規定）

1．レベルと講師 ： レベルチェックテスト終了後、講師がレベルに応じて授業を定める。
２．講師の変更 ： 特別な事由がない限り変更不可。

３．講師の代替 ： 講師の労使紛争、退社又は個人の事情により授業が出来ない場合他の講師に代替することが可能。

４．授業日及び公休日 ： 授業は月曜から金曜まで平日に実施することを原則とする。但し、フィリピンの公休日
祝日及び指定、休日には授業を実施しない事にする。

５．プログラムの変更 ：JICは運営中のプログラムを変更できる事にする。但し、事前に通報しなければならない。
６．授業の変更 ： 授業の変更は毎週木曜日にする。但し、出席律が80％未満の学生の場合は調整申請が受け入れ
ない。変更不可とする。

７．修了証の発給 ： 総出席律が95％未満の学生の場合は修了証発行不可。

第５条（補償）

１．JICでの研修期間に発生した財産的、人命上の被害に対しては故意が認められる場合を除き JICと所属職員に

被害の責任を問うことは出来ない。

２．また、JICと契約したサービスが事業紛争や航空の遅延およびキャンセルなど仕方ない理由でサービスを
提供できない場合、JICまたは、その代理人はいかなる責任も負わない。
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出発２週間前

出発１週間前

研修開始後総研修期間の50％前

研修開始後総研修期間の50％後

4週間以下登録者

登録費と違約金10,000円を除外した全額を払い戻し。

登録費と違約金20,000円を除外した全額を払い戻し。

総研修期間の最後の週を除外した50％払い戻し。

払い戻し無し。

払い戻し無し。

第６条（寮の規定）

１．学生の部屋は JICが割り当てます。他の部屋に変更する事は妥当な理由があったとしても寮の事情により受入れ

られない事もあります。

２．学生の要請によって部屋を変更する場合差額が発生する時は学生はその差額の支払いを終えたのち変更される。
JICはその差額を返還する義務がない事にする。
３．寮の掃除及び洗濯は２日に一回。洗濯時の棄損（変色、収縮）された衣類に対しては賠償致しかねます。
４．電気代は各部屋の使用量を該当部屋の人数で均等に分けて請求する事にする。
５．生活に必要な基本生活品は（トイレットペーパー、歯ブラシ、シャンプー等）提供しません。
６．所有物や貴重品、現金の盗難、紛失の場合はJICは責任を負い兼ねる。
７．次のように寮内禁止事項を違反した場合、事案によって直ぐ退学処置が出来る。

１）飲酒、喫煙、お酒搬入及び賭博行為
２）危険物、搬入行為（火器、炊飯具、食器 等）

３）飲食物を食堂外に搬出する行為

５）語学院で商売をする行為
６）他の学生に被害を及ぼす行為（即退学）

７）同室への滞在及び異性の部屋への出入り（即退学）

４）寮の中で動物、鳥類等を飼育する行為

第７条（登録）

１．申請書作成及び完了 ： JIC及びエージェントを通じて登録申請し、入学金10,000円を納付したのち完了される。
２．登録確認 ： 申請書作成及び完了後電子メールで請求書を受け取る。
３．納付期間 ： JICが発行した請求書の全ての費用は語学研修２週前まで完納する事。

(但し、出発日２週間以内に申請した場合、入学金と全ての費用を申請する際に完納する事。
該当日までに完納されなかった場合、登録は自動的に取り消される事もある。）

４．入学確認 ： 全ての費用が完納されたら入学許可書を電子メールで受け取れる。

第８条（延長登録）

１．延長登録 ： 最低２週間前までには申請し延長登録時、延長費用を納付すること。

２．延長最小期間 ： 2週間単位で出来る。

第９条（払い戻し）
１．払い戻しの要求及び受領は必ず本人が書面でする事。

２．払い戻しの申請をした該当週は払い戻しの期間に含まれない。
３．どんな状況下でも研修期間の譲渡及び譲受は許容出来ない。

４．JIC の規定によって退学処置になった場合いかなる場合も払い戻しはしない。



語学留学の頂点, CEBU JIC language center
語学留学に行きましょう！自然に話せるようになる英会話！

オーダーメイド式マンツーマン英語授業！




